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همگان اخلاق پیروزی و شکست را مراعات کنند

نایب رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با تاکید بر اینکه با مشخص شدن منتخبان مجلس دهم باید همگان اخلاق پیروزی و شکست را رعایت کنند، گفت: قطعا در شرایط فعلی هرگونه اظهارنظر نپخته و 
نسنجیده به کشور آسیب می زند از این رو باید از بیان اظهاراتی که به وحدت کشور خدشه وارد می کند، خودداری شود. محسن کوهکن اظهارکرد: از آنجا که طبق قانون انتخابات در کشورمان و با تایید عوامل 
اجرایی و نظارتی برگزار و نتایج آن اعلام می شود همگان موظف و مکلف هستند که به آرای اعلام شده احترام بگذارند و اخلاق پیروزی و شکست را رعایت کنند. موضوعی که برای رسیدن به وحدت و همدلی 

و یکپارچگی در راستای حل مشکلات مردم بسیار ضروری است.
وی با تاکید بر لزوم خودداری از اظهارات تفرقه آمیز گفت: هرگونه اظهارنظر نپخته، نســنجیده و سیاســی تنها به کشور لطمه وارد می کند، البته معمولا افراد پخته مصالح نظام را فدای هیچ چیزی 

نمی کنند و از این گونه اظهارنظرها خودداری می کنند. منتخب مردم لنجان در مجلس دهم با تاکید بر لزوم وجود هم افزایی در مجلس آینده ، افزود: مجلس آینده نباید در مشی وکیل الدوله حرکت 
کند و همچنین نباید چوب لای چرخ دولت بگذارد. وظیفه مجلس آن است طبق فرمایش رهبری ریل گذاری امور برای دولت انجام دهد و به دولت کمک کند.

انتخاب مردم پیام های زیادی دارد
وزیــر دادگســتری در پیامــی بــه مــردم 
ایران حضور باشــکوه در انتخابات هفتم 
اســفند را تبریک گفت.حجت الاســلام 
پورمحمــدی  مصطفــی  المســلمین  و 
در ایــن پیــام گفــت: از ملــت شــریف، 
شــناس  زمــان  و  هوشــمند  بزرگــوار، 

که با حضور حماســه ســاز خــود در روز هفتــم اســفند گام بلندی را در 
 تحکیــم موقعیــت نظام و انســجام و وحــدت ملی برداشــتند تشــکر 

می کنیم.
وی با اشــاره به اینکه نوع حضور، میزان رای و نــوع انتخاب مردم پیام 
های زیادی داشت، تصریح کرد: تلاش می کنیم صادقانه و واقع بینانه 
پیام حضور و مشــارکت و رای مردم را در یابیم و ســعی کنیم این پیام ها 

را به خوبی پاسخ بگوییم.

شکایت از قاضی پور
عضو فراکســیون زنــان مجلس شــورای 
اســلامی گفت: اعضای این فراکســیون 
نامــه اعتراضــی بــه کمیســیون اصل 90 
مجلس و هیات رییســه در مورد ســخنان 
نادرقاضی پور نماینده ارومیه و اهانت های 
وی تنظیم کرده اند که به زودی ارســال می 

شود.حلیمه عالی افزود: این سخنان نه تنها به بانوان مجلس بلکه توهین 
به همه نمایندگان مجلس شورای اســلامی است.وی افزود: از نظر آقای 
قاضی پور مجلس شورای اســلامی چگونه جایی است که این گونه سخن 
می گویند؟این نماینده مجلس نهم با تاکید بر اینکه باید با این گونه اقدامات 
برخورد جدی شود، اظهار داشت: باید این برخورد صورت بگیرد تا افرادی که 
می خواهند به نوعی مسئولین و برگزیدگان مردم را زیر سوال ببرند، متوجه 

باشند که دیگر این کار را نکنند.

انصراف نداده ام
آیت الله ســید هاشــم بطحائی گلپایگانی 
شایعات مطرح شده درباره کناره گیری اش 
از پنجمین دوره مجلــس خبرگان رهبری 
را تکذیــب و اظهار کرد: این شــایعه ها کار 
دشــمن ملت ایران اســت که می خواهند 
وحدت و یکپارچگی کــه در 22 بهمن و 7 

اســفند چشم دشمن را خیره کرد کمرنگ کنند. وی ادامه داد: ملت ایران 
و به خصوص مردم شــریف تهران بزرگ حماســه ای تاریخــی آفریدند و 
امروز شــایعه هایی مطرح می شود که من می خواهم اســتعفا بدهم. مگر 
من خائن به رای مردم هســتم کــه رای مردم را از دســت بدهم؟ من اگر 
می خواستم انصراف بدهم اصلا شــرکت نمی کردم. چرا قدر ملت شریف 
را ندانیم؟ دشمن خود شــایعه هایی درست می کند و خودش هم به آن ها 

جواب می دهد.

 گام اول را 
بسیار خوب برداشتیم

رئیــس شــورای عالــی سیاســت گذاری اصلاح 
طلبان بــا تاکید بر اینکه 69 کرســی باقی مانده در 
مجلس برای جریان اصلاحات از اهمیت ویژه ای 
برخــوردار اســت، گفت: بــرای اینکــه بتوانیم به 
تمام برنامه های خود جامه عمل بپوشــانیم باید به 

اکثریت قاطعی در مجلس برسیم.
محمدرضــا عــارف در گردهمایی ائتــلاف فراگیر 
اصلاح طلبــان و حامیان دولت خراســان رضوی 
، با اشــاره بــه اینکه پــس از اتفاقاتی که در ســال 
88 افتــاد فضــای سیاســی حاکم بر کشــور برای 
جریان اصلاحات بــه فضایــی ناامیدکننده تبدیل 
شــده بود، اظهار کرد: در چنان شــرایطی که رقبا 
مرگ اصلاحات را تبریک می گفتند جوانان ســهم 
چشم گیری در بخشیدن جان دوباره به این جریان 

ایفا کردند.
وی بــا بیــان اینکه گفتمــان اصلاحــات گفتمان 
انقلاب اســت، ادامه داد: اصلاح طلبان همیشه 
دغدغه ارزش ها را داشتند اما در فضایی که رقبای 
ما تمــام امکانــات را در اختیار داشــتند، مــا را به 
مســجد راه نمی دادند و می گفتند این ها به مساجد 

نمی آیند.
رئیــس شــورای عالــی سیاســت گذاری اصلاح 
طلبــان بــا تاکید بر اینکــه جریــان اصلاح طلبان 
همواره بــه دنبــال شــناخت واقعیت رقیــب بود، 
افزود: ما از ســال 90 اقدامات خود را در این راستا 
آغــاز کردیم. هرچنــد بــه انتخابات همان ســال 
نرســیدیم اما تقریبــا پس از آن تمام کســانی که به 
عدم شــرکت در انتخابات اعتقاد داشــتند نســبت 
گاه شــدند و  به ضرورت مشــارکت در این عرصه آ
 برای انتخابات 92 به طور جدی تصمیم به حضور 

گرفتند.
عارف خاطرنشــان کرد: در آن ســال کــه فضای 
مایوس کننده ای بر جریان اصلاحات و بر کشــور 
حاکم شــده بــود، پــس از ســخنرانی هایی که در 
دانشگاه  و جمع نخبگان در خراسان رضوی داشتم 
فضای دانشــگاهی اســتان تغییر کرد. این مساله 
نقش جوانــان را در پیروزی جریــان اصلاحات به 
خوبی نشــان می دهــد. جوانان ســهم اصلی را در 

ایجاد آن حماسه ارزشمند داشتند.
وی با اشاره به اینکه در قاموس اصلاح طلبی بنا بر 
ماندن فرد خاصی در عرصه نیســت، تصریح کرد: 
کســی که کار را بهتــر انجام می دهد، بایــد بماند. 
به همین دلیل انصراف برخــی از کاندیداها چه در 
زمان انتخابات ریاســت جمهوری و چه انتخابات 
پیشین به نفع کاندیدای دیگری در راستای صلاح 
جریان اصلاحــات بود. در اتاق های فکر متعددی 
که تشکیل شده بود، تلاش برای هم پوشانی افراد 
صورت می گرفت و رســیدن به همگرایی در برای 

همه در اولویت بود.
عارف با تاکید بر اینکه اولیــن اولویت برای جریان 
اصلاحات منافع ملی اســت، یادآور شــد: ترجیح 
منافــع ملی بر منافع جناحی بــرای ما امروز به یک 
باور تبدیل شــده است. متاســفانه گاها زاویه ای به 
این جریان تحمیل می شــود زاویه ای که مدیریت 
می شــود و باید بــا قدرت در صــدد از بین بردن آن 
برآییم. باید اعتماد سازی صورت بگیرد. عده ای بر 
این باورند که اصلاح طلب مگر نماز هم می خواند؟ 
این فضا را باید اصلاح کرد تا بتوان همراه گروه های 

دیگر در فضای رقابتی رقابت کنیم.

عصر ایران نوشت: مشکل اصولگرایان از کجاست و دوای دردشان چیست؟
ظاهرنگری و ساده اندیشی از دیگر آسیب های این جریان سیاسی است. این خصلت سبب شد اینها از جریان انحرافی و شخص احمدی 

نژاد بازی خوردند. می گفتند: او ساده زیست است! صبحانه، نان و چای شیرینِ بدون پنیر می خورد!
 رویداد 24 نوشت: مردم با چه زبانی بگویند شکست خوردگان را نمی خواهند؟

مردم آمدند تا »میزان، رای ملت است« را بار دیگر احیا کنند و حذف کنند کسانی را که اعتقادی به مردم ندارند. اما از روز اعلام نتایج، 
هجمه به مردم شروع شد. آنان را با مردم کوفه مقایسه کردند، تهران را پایگاه ضدیت با اسلام و ولایت فقیه معرفی کردند، احادیثی در باب 

مذمت تهران رونمایی کردند.
 بهار نیوز نوشت: احیای سیاسی آیت الله

این انتخابات علاوه بر این که میدان زورآزمایی دو تفکر اصلاحات و اصولگراهای تازه به دوران رسیده بود، به موازات آن، میدانی برای 
قدرت نمایی دوباره و چندباره شخصیتی همچون آیت الله هاشمی رفسنجانی بود تا دوباره به عده ای ثابت کند این لیست ها نیستند که به او 

اعتبار می بخشند بلکه این نام و نشان اوست که به لیستها اعتبار می بخشد.
 پارس نیوز نوشت: مدیریت نمایندگان جدید مجلس از شورای عالی اصلاحات

با شرایط جدید نمایندگان مجلس دهم از »بیرون« بهارستان مدیریت خواهند شد و نگرانی ها برای کاهش »استقلال رای«، »نظارت بر 
دولت« از سوی این افراد وجود دارد.

 فردا نیوز نوشت: از رهروان ولایت تا حامیان دولت
انتخابات مجلس دهم به پایان رسید و اعضای لیست امید و اصلاح طلبان یک دست از تهران به بهارستان رفتند؛ این لیست ترکیبی از 

اصلاح طلبان کهنه کار و تازه کار و تعدادی از اصولگرایان با نگاهی متفاوت را تشکیل می داد.

عکس روزسایت نگار

عکس سلفی با عارف 
در حاشیه گردهمایی 
ائتلاف فراگیر 
اصلاح طلبان و حامیان 
دولت در خراسان 
رضوی.

خبرنامه

رقابت در کنار رفاقت
خیز اصلاح طلبان برای ریاست مجلس و انتخابات 96

از ماه ها پیش که هنوز مجلس دهم نه بار بود نه به دار بود، بحث بر سر ریاست 
مجلس دهم داغ بود. همیشــه هم دو نام بیش از همه شنیده می شد: عارف و 
لاریجانی. بحثی که حالا و با مشــخص شدن تقریبی وضعیت مجلس وارد فاز 

جدی تری شده است. 
از سوی دیگر به نظر می رســد اصلاح طبان دارند خود را برای انتخابات های 
دو سال دیگر آماده می کنند، یعنی ریاست جمهوری و شورای شهر. موضوعی 
که نشــان می دهد رقابت ها همچنان بر ســر جای خود اســت، هرچند بعد از 
اعلام نتایج جریان هــای درگیر اعلام کردند رقابت ها به پایان رســیده و حالا 

وقت رفاقت است.

عارف یا لاریجانی؟ مسئله این است
بحث بر سر اینکه رئیس مجلس آینده عارف باشد یا لاریجانی، فقط بین اصلاح 
طلبان و اصولگرایان نیست، بلکه در میان اصلاح طلبان هم هستند کسانی که 
تمایلشان به سمت لاریجانی است. این موضوع از چندین ماه قبل و آن زمانی که 
محمدرضا عطریانفر عضو حزب کارگزاران گفت لاریجانی را به عارف ترجیح می 
دهیم، هویدا بود. اظهار نظری که واکنش های بسیاری را از طرف بدنه اصلاح 
طلبی در پی داشــت. اما حالا و با اتفاقی که بعد از ردصلاحیت ها افتاد و عملا 
اصلاح طلبان و لاریجانی ناگزیر از ائتلاف نانوشته ای در انتخابات شدند، باید 
دید این بحث چقدر همچنان داغ است. برخی از اصلاح طلبان همچنان روی 
گزینه عارف تاکید دارند، برخی نظرشان روی لاریجانی است و دیگرانی هم می 

گویند نتایج دور دوم است که رئیس مجلس را مشخص خواهد کرد.
علی تاجرنیا نماینده پیشــین مجلس و فعال سیاسی اصلاح طلب تاکیدش بر 
ریاســت عارف بر مجلس اســت. تاجرنیا دلایلی را برای این انتخاب خود بیان 
مــی کند: اول اینکه عارف با بیشــترین آرا در بین حوزه های انتخابیه سراســر 
کشــور به مجلس راه یافتند و این یک ویژگی خاص است. دوم اینکه لاریجانی 
در حــوزه انتخابیه خود نتوانســت عنوان اول را کســب کند و احتــرام به افکار 
عمومی ایجاب می کند عارف رئیس مجلس باشــد. ســوم اینکه یک سری از 
حریم ها از ســوی اصولگرایان نسبت به لاریجانی در مجلس نهم شکسته شد 

بــه مجلس دهم کشــیده که ممکن اســت آثار آن 
پســت شود. چهارم اینکه  در  عــارف 

معاون اول بوده اجرایی همچون 
در پســت های و سابقه جدی 
کــه مــی تواند اجرایــی دارد 
های مجلس در یکی از ضعف 
کار کارشناســی ارتباط با عدم 

را در طرح های  شــده  ارائــه 
نهایت پنجم اینکه پوشش دهد. در 

اصلاح 

طلبان و طرفــداران دولت، روی کار آمدن دولت یازدهــم را به گونه ای مدیون 
عارف هستند.

بخشی از بدنه اصلاح طلبی اما همچنان نظرشان بر ریاست لاریجانی بر مجلس 
آینده است. از آن جمله است عباس عبدی که امروز در مصاحبه ای گفته است: 
»همان عاملی که سبب شــد آقای روحانی ترجیح داده شود به آقای عارف، آن 
عامل هنوز وجــود دارد«. هرچند عبدی تاکید دارد که نمی خواهد بگوید عارف 
رئیس مجلس بشــود یا نشــود، اما تصریح می کند باید تحلیل سیاسی داشته 
باشیم که شــکاف اصلی الان کجاست. به گفته او در همین انتخابات، شکاف 
اصلی بین اصلاح طلب و اصولگرا نبود بلکه بین دو جناح اصلی اصولگراها بود و 
اصلاح طلبان می توانند روی این شکاف سوار شوند و به یکی از آنها کمک کنند. 
عبدی می گوید: »چون جناح تندرو دوست دارد جلوی اصلاح طلبان بایستد؛ 
چون قاعده بازی شان این است. اما شما با این منطق باید نگاه کنید که چه کسی 
رئیس شــود و چه کسی نشــود. او با بیان اینکه ترجیحش این است که مجلس 
دهم شــبیه مجلس پنجم شود اظهار امیدواری می کند که اصلاح طلبان وارد  
چالش انتخاب رئیس مجلس نشوند، چراکه اگر آقای لاریجانی همچنان رئیس 
مجلس باقی بماند، بین آنها اعتماد بیشتری هست و انداختن آقای لاریجانی 

از ریاست مجلس، شکاف و معضل بیشتری درست می کند.
در عین حال محمود میرلوحی ســخنگوی ائتلاف اصلاح طلبان می گوید این 
ائتلاف تأکید دارد که موضوع ریاســت مجلس دهم، موضوعی اســت که باید 
مجلــس آینده درباره آن تصمیم بگیــرد. به گفته او بعــد از اینکه مجلس دهم 
گشــایش یافت و نمایندگان جدید بعد از طی مراحل، بر کرســی ها نشســتند، 

خودشان درباره ریاست مجلس تصمیم گیری خواهند کرد.
اما در این بین شایعاتی نیز  درخصوص احتمال کنار رفتن عارف به نفع لاریجانی 
برای ریاست مجلس آینده در رسانه ها منتشر شد. از آن جمله بود اظهار نظری 
منتسب به یونســی وزیر اطلاعات در دوره اصلاحات. اما عارف در پاسخ به این 
شــایعه گفت: کسی از طرف من اصولا وکالت ندارد. وی همچنین درخصوص 
رئیس مجلس آینده جزء آن دسته است که تاکید دارد باید منتظر نتایج دور دوم 
انتخابات ماند. عارف می گوید: »تا ترکیب مجلس مشخص نشود بحث درباره 
ریاست مجلس بحث حاشیه ای است، لذا باید ببینیم چه فراکسیونی اکثریت را 

به دست می آورد و سپس بنشینیم درباره این موضوع صحبت کنیم«.

برنامه ریزی برای انتخابات 96
اما رقابت ها تنها محدود به ریاســت مجلس نمی شــود. این روزها اصلاح 
طلبان از نگاه های خود برای انتخابات های ریاســت جمهوری و شــورای 

شهر سال 6 می گویند. 
ســخنگوی حزب اعتدال و توســعه با تاکید بر اینکه ائتلاف اصلاح طلبان، 

اعتدالگرایان و معتدلین اصولگرا ائتلافی موســمی و انتخاباتی نیست، اظهار 
کرده اســت: »در مجلس این ائتلاف به پختگی و بلوغ می رسد و در انتخابات 

ریاست جمهوری 96 نیز شاهد تداوم آن خواهیم بود«.
غلامعلی دهقان با بیان اینکه در انتخابات مجلس به ویژه در تهران 

بزرگ ائتلاف نانوشته ای دو و نیم سال گذشته علنی 

و ملموس شد، خاطرنشــان کرد: »طی دو و نیم سال گذشته پس از انتخابات 
ریاست جمهوری 24 خرداد عملا مثلث اعتدالگرایان، اصولگرایان و معتدلین 
شکل گرفت؛ موفقیت این ائتلاف نانوشــته در برجام خود را نشان داد و همین 
مورد کافی بود تا این ائتلاف نانوشته با پیگیری های فراوان علنی و عینی شود«.
وی در ادامه با تاکید بر استمرار ائتلاف سه گانه اصلاح طلبان، اعتدالگرایان و 
معتدلین اصولگرا در دور دوم انتخابات و اوج آن در انتخابات ریاست جمهوری 
96 اظهار کرد: «تردیدی نیست که این سه گانه مصداقی بهتر از حسن روحانی 

برای ریاست جمهوری 96 نخواهد داشت«.
محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان نیز امروز از 
انتخابات 96 سخن گفت. وی با بیان اینکه پس از انتخابات سال 92 ، انتخابات 
94 به سرعت در دستور کار قرار گرفت، گفت: »مسیری که از سال 92 در آن قدم 
گذاشتیم باید با شیبی ملایم دنبال می شد تا بتوان گام های محکم تری برداشت. 
همه می دانســتیم که اگر در انتخابات 94 پیروز نمی شدیم در انتخابات 96 به 
مشکل جدی برمی خوردیم. به همین دلیل کسب اکثریت در این انتخابات برای 
جریان اصلاحات از اهمیت ویژه ای برخوردار بود. خوشبختانه گام اول را بسیار 

خوب برداشتیم و ظرفیت اصلاح طلبان را به عینه دیدیم«.
وی با اشــاره به اینکه 69 کرسی در مجلس شورای اســلامی هنوز بلاتکلیف 
اســت، اظهار کرد: »جریان اصلاحات باید با حرکتی منسجم حدود 60 درصد 
از این کرســی ها را از آن خود کند. تجربه نشــان داده اســت که معمولا میزان 
حضور مردم در دور دوم انتخابات کمتر می شود. جوانان باید فضای انتخابات 
را در کشــور گرم نگاه دارند. میانگین حضور مردم در این انتخابات از متوســط 
انتخابات گذشــته بیشتر بود. ما برای دور دوم و کرســی های باقی مانده به این 

حضور نیاز داریم«.
رئیس شورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان با اشاره به اینکه بعد از دور 
دوم انتخابات مجلس باید بلافاصله وارد فضای انتخابات شــوراها و ریاســت 
جمهوری در سال 96 شویم، افزود: »در سال 96 نیز دو انتخابات مهم در پیش 
رو قرار دارد و در 13 ماه باقی مانده باید به درستی برای این انتخابات برنامه ریزی 
صورت بگیرد. باید در مجلس وعده ها و تعهداتی که به مردم دادیم را اجرا کنیم. 
این تعهد محدود به کســانی که وارد مجلس شدند 
نیست بلکه به کل جریان اصلاحات مربوط 
می شود. مهم ترین مســائل یعنی مساله 
معیشــت مردم و رفع مشکل بیکاری 
باید مورد توجه کل ارکان این جریان 
قرار بگیرد. ما اعتقــاد داریم پس از 
انتخابات رقابت تمام شــده و زمان 
رفاقت اســت تا با همراهی یکدیگر 
بــرای دغدغه های مشــترک تلاش 

کنیم«.


